
ARRÊTÉ N° 07520211221157

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 132149 en date du 22 septembre 2021 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 104 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 21/12/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V005211200490779001 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur du patrimoine

DIRECTEUR/TRICE
MEDIATHEQUE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Commune De Gap
05000 GAP 20/12/2021 01/02/

2022

V006211200486737001 Ingénieur en chef
Chargé(e) de
développement
thématique-DGA
Cadre de Vie

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Communauté
D'Agglomération
Sophia Antipolis
06560 VALBONNE

20/12/2021 01/01/
2022

V006211200487074001 Ingénieur en chef

Chargé(e) de
développement
thématique-
Direction
Aménagement
Environnement

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Communauté
D'Agglomération
Sophia Antipolis
06560 VALBONNE

20/12/2021 01/02/
2022

V013211200489029001
Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe, Ingénieur en
chef, Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur(trice) de
l’architecture et de
la maîtrise d’ouvrage
régionale (H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

Conseil Regional
Provence Alpes
Cote D'Azur (Paca)
13481 Marseille
Cedex 20

20/12/2021 21/12/
2021

V013211200491861001 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

5 postes de
Conservateurs des
Bibliothèques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

20/12/2021 09/02/
2022

V013211200491861002 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

5 postes de
Conservateurs des
Bibliothèques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

20/12/2021 09/02/
2022

V013211200491861003 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

5 postes de
Conservateurs des
Bibliothèques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

20/12/2021 09/02/
2022

V013211200491861004 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

5 postes de
Conservateurs des
Bibliothèques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

20/12/2021 09/02/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 2/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
(retraite,

démission,...)

V013211200491861005 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

5 postes de
Conservateurs des
Bibliothèques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

20/12/2021 09/02/
2022

V013211200493976001 Directeur gal. adj. des services [A+]

Directeur Général
Adjoint Innovation
Numérique et
Systèmes
d’Information

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Métropole D'Aix
Marseille Provence
13002 Marseille

21/12/2021 01/01/
2022

V013211200494035001
Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe, Ingénieur en
chef, Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur Général
Adjoint Innovation
Numérique et
Systèmes
d’Information

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Métropole D'Aix
Marseille Provence
13002 Marseille

21/12/2021 01/01/
2022

V013211200494066001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe Directeur de Projets

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

21/12/2021 21/12/
2021

V013211200494088001
Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du patrimoine

Directeur(trice) du
Pôle Muséal

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

21/12/2021 21/12/
2021

V013211200494140001
Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe, Ingénieur en
chef, Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur(trice) du
Protocole

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

21/12/2021 16/01/
2022

V013211200494150001
Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe, Ingénieur en
chef, Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Chargé de mission
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Marseille
(Commune De)
13002 Marseille

21/12/2021 21/12/
2021

V013211200495757001
Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe, Ingénieur en
chef, Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur de
l'agriculture, de la
forêt et de l'eau

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

Conseil Regional
Provence Alpes
Cote D'Azur (Paca)
13481 Marseille
Cedex 20

21/12/2021 01/02/
2022

V014211200491936001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur adjoint
Resoources
Humaines
Recrutement et

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou

35h00
Conseil Régional De
Normandie 14035
CAEN

20/12/2021 15/02/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 3/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
Carrières (H/F) -
37098

transfert de
personnel

V016211200495121001 Administrateur hors classe Chargé de mission
Poste vacant

suite à une fin
de

détachement
35h00

Conseil
Departemental De
La Charente 16917
Angouleme cedex 9

21/12/2021 01/01/
2022

V016211200495151001 Administrateur hors classe Directeur Qualité et
Évaluation

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Conseil
Departemental De
La Charente 16917
Angouleme cedex 9

21/12/2021 31/01/
2022

V021211200485561001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

chargé·e
gouvernance des
données

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Dijon Metropole
21075 DIJON 15/12/2021 01/02/

2022

V021211200491266001 Administrateur, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

CONTRACTUEL -
Directeur
Agriculture
Environnement et
Partenariat local

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
La Cote D'Or 21000
Dijon

20/12/2021 01/03/
2022

V024211200494667001 Directeur gal. des services [A+] Directeur Général
des services

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 Le Grand Perigueux
24019 Perigueux 21/12/2021 01/01/

2022

V027211200489882001 Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du patrimoine

Responsable de
service "Mission
archéologique
départementale de
l'Eure (MADE)" (F/
H)

Poste vacant
durant une
période de
préparation

au
reclassement

d'un
fonctionnaire

35h00
Conseil
Départemental De
L'Eure 27021
Evreux Cedex

16/12/2021 01/01/
2022

V029211200486634001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur de
communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil
Departemental Du
Finistere 29196
Quimper

20/12/2021 01/01/
2022

V029211200487591001 Administrateur, Administrateur hors
classe

Directeur.trice de la
transformation des
ressources humaines
et des systèmes
d'information

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Finistere 29196
Quimper

15/12/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 4/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V029211200489303001 Administrateur, Conservateur du
patrimoine

UN(E)
DIRECTEUR(TRICE)
EN CHARGE DE LA
PRÉFIGURATION
DU PÔLE CULTURE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Morlaix
Communaute 29671
Morlaix cedex

17/12/2021 01/02/
2022

V02A211200490172001 Administrateur

Directeur délégué
pilotage,
accompagnement
des transformations
et relance

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

16/12/2021 17/01/
2022

V031211200486403001 Ingénieur en chef
responsable centre
d'exploitation Hers
Lauragais

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Synd Mixte Eau Et
Assainissement De
Hte-Gne (Smea)
31400 Toulouse

20/12/2021 01/03/
2022

V033211200488792001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Coban (Ca Du
Bassin D'Arcachon
Nord) 33510
Andernos les bains

16/12/2021 01/02/
2022

V034211200485320001 Ingénieur en chef hors classe
Directeur du Pôle
proximité espaces
publics

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Montpellier
Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

14/12/2021 14/01/
2022

V034211200485344001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur(trice) du
Pôle Petite Enfance
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Montpellier 34267
MONTPELLIER 14/12/2021 15/01/

2022

V034211200486422001 Ingénieur en chef hors classe

Directeur du Pôle
biodiversité,
paysages,
agroécologie et
alimentation

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Montpellier
Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

15/12/2021 16/01/
2022

V034211200487644001 Administrateur hors classe Directeur du Pôle
Education

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Montpellier 34267
MONTPELLIER 15/12/2021 15/01/

2022

V034211200493789001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Contrat de projet -
Développement du
port de plaisance

Nouveau
projet 35h00

Palavas Les Flots
34250 Palavas les
flots

21/12/2021 01/03/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 5/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V034211200495461001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur.trice de la
Communication

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil Regional
Occitanie 34064
MONTPELLIER

21/12/2021 01/03/
2022

V035211200493167001 Ingénieur en chef
CHEF.FE DE
SERVICE
CONSTRUCTION

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil
Départemental
D'Ille-Et-Vilaine
35000 Rennes

20/12/2021 01/03/
2022

V038211200487197001 Administrateur Responsable de la
formation (H/F)

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil
Departemental De
L'Isere 38000
Grenoble

15/12/2021 01/01/
2022

V038211200487525001 Conservateur des bibliothèques
Un-e responsable de
l’unité bibliothèques
de lecture publique
Est

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Mairie De Grenoble
38021 Grenoble 15/12/2021 01/01/

2022

V039211200488910001 Directeur gal. adj. des services [A+]

Directeur/trice
Général/e Adjoint/e
en charge du Pôle
Patrimoine et
Ressource

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Conseil
Departemental Du
Jura 39015 LONS-
LE-SAUNIER

16/12/2021 01/01/
2022

V039211200488919001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Directeur/trice
Général/e Adjoint/e
en charge du Pôle
Patrimoine et
Ressource

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Conseil
Departemental Du
Jura 39015 LONS-
LE-SAUNIER

17/12/2021 01/01/
2022

V042210800390766001
Administrateur, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Administrateur hors classe

DGA Pole
développement et
aménagement du
territoire

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Communaute
D'Agglomeration
Loire Forez 42605
Montbrison

20/12/2021 01/03/
2022

V042211200487754001 Administrateur hors classe
DIRECTEUR
GENERAL ADJOINT
DES RESSOURCES

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au

35h00
Saint Etienne
Metropole 42000
Saint etienne

15/12/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 6/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
sein de la

collectivité

V042211200492919001 Directeur gal. adj. des services [A+]
DGA Pole
développement et
aménagement du
territoire

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Communaute
D'Agglomeration
Loire Forez 42605
Montbrison

20/12/2021 01/03/
2022

V042211200492966001 Directeur gal. adj. des services [A+]
DGA Pole
développement et
aménagement du
territoire

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Communaute
D'Agglomeration
Loire Forez 42605
Montbrison

20/12/2021 01/01/
2022

V044211200495597001
Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe, Ingénieur
général, Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur adjoint (F/
H) 2021-910 35h00

Region Des Pays De
La Loire 44966
Nantes cedex 9

21/12/2021 01/01/
2022

V049211000436668001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général de
services (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Mauges
Communaute 49600
Beaupreau en
mauges

15/12/2021 03/01/
2022

V049211200489917001
Administrateur, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur Education
jeunesse et Sports

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Département De
Maine Et Loire
49941 Angers
cedex 9

16/12/2021 01/03/
2022

V050211200490596001 Ingénieur en chef
398-CP
Aménagement
espaces publics

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Ville De Cherbourg-
En-Cotentin 50108
Cherbourg-en-
cotentin

20/12/2021 01/03/
2022

V057211200489000001 Ingénieur en chef
Un Sous – Directeur
de l’Exploitation
Routière

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil
Departemental De
La Moselle 57036
Metz

20/12/2021 01/03/
2022

V059211200489619001 Ingénieur en chef
Chef.fe de la cellule
Pilotage et appui du
pôle RSMT

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille 59040 LILLE

20/12/2021 01/03/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 7/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V059211200490115001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

Coordinateur des
rapports et des
écrits F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

20/12/2021 01/02/
2022

V059211200490170001 Ingénieur en chef
Chef.fe de service
Sols et grands
équipements

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille 59040 LILLE

20/12/2021 01/03/
2022

V059211200492256001 Emploi contractuel de cat. A+
ADMINISTRATEUR
RESEAUX
TELECOMS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

20/12/2021 01/03/
2022

V063211200491954001 Directeur gal. adj. des services [A+] Directeur Général
Adjoint

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Riom Limagne Et
Volcans 63201
Riom cedex

17/12/2021 01/01/
2022

V063211200491981001 Directeur gal. des services [A+] Directeur Général
des services

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Riom Limagne Et
Volcans 63201
Riom cedex

17/12/2021 01/01/
2022

V067211200485372001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Directeur de projet
ECOTAXE H/F
(Poste n°67-SN203)

Nouveau
projet 35h00

Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

14/12/2021 01/03/
2022

V067211200488765001 Administrateur, Administrateur hors
classe

Directeur-trice
adjoint-e des
ressources humaines

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

20/12/2021 01/03/
2022

V067211200491599001

Administrateur, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Conservateur du
patrimoine, Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur de
l'Economie du Vivant
H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

20/12/2021 01/02/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 8/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V067211200492920001 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

6 postes de
Développeurs
territoriaux pour les
Délégations
Territoriales H/F
(Poste n°68-1353)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

20/12/2021 21/03/
2022

V067211200492920002 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

6 postes de
Développeurs
territoriaux pour les
Délégations
Territoriales H/F
(Poste n°68-1353)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

20/12/2021 21/03/
2022

V067211200492920003 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

6 postes de
Développeurs
territoriaux pour les
Délégations
Territoriales H/F
(Poste n°68-1353)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

20/12/2021 21/03/
2022

V067211200492920004 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

6 postes de
Développeurs
territoriaux pour les
Délégations
Territoriales H/F
(Poste n°68-1353)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

20/12/2021 21/03/
2022

V067211200492920005 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

6 postes de
Développeurs
territoriaux pour les
Délégations
Territoriales H/F
(Poste n°68-1353)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

20/12/2021 21/03/
2022

V067211200492920006 Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques

6 postes de
Développeurs
territoriaux pour les
Délégations
Territoriales H/F
(Poste n°68-1353)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

20/12/2021 21/03/
2022

V072211200489392001 Directeur gal. adj. des services [A+] Directeur Général
Adjoint

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Le Mans Métropole
- Cté Urbaine 72039
Le mans cedex 9

16/12/2021 01/01/
2022

V073211200492166001 Ingénieur en chef
Ingénieur chargé
d'études
hydrauliques et

Poste créé
suite à un 35h00 Syndicat Mixte Du

Bassin Versant Arly 20/12/2021 01/02/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 9/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
prévention des
inondations

nouveau
besoin

73401 UGINE
CEDEX

V075211200486005001 Ingénieur général
Responsable adjt
service surêté
prévention incendie
interv. SAV 989

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

Syndicat
Interdépartemental
Pour
L'Assainissement
De L'Agglomération
Parisienne 75589
PARIS CEDEX 12

15/12/2021 03/01/
2022

V075211200488872001 Ingénieur en chef hors classe
Responsable des
services techniques
(h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Syndicat Des Eaux
D'Ile-De-France
75006 PARIS

16/12/2021 01/01/
2022

V075211200490356001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Chargé de projet
coordination de la
préparation des jeux
olympiques et
paralympiques F/H

Nouveau
projet 35h00

Ile-De-France
Mobilités 75009
PARIS

20/12/2021 05/01/
2022

V075211200491902001 Ingénieur en chef
Directeur de
l'Aménagement
Métropolitain

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Métropole Du
Grand Paris 75015
PARIS

17/12/2021 01/01/
2022

V076211200486272001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

ADMINISTRATEUR
SYSTEME
INFRASTRUCTURES
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil
Departemental De
La Seine Maritime
76101 ROUEN

20/12/2021 01/02/
2022

V078211200487979001 Ingénieur en chef
Chargé de projet
écologie urbaine
(GUt)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Conseil
Départemental Des
Yvelines 78012
VERSAILLES
CEDEX

20/12/2021 01/02/
2022

V078211200491690001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Chargé de mission
concertation

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Mairie De Mantes-
La-Jolie 78201
MANTES LA JOLIE
CEDEX

20/12/2021 17/01/
2022

V083211200489554001 Ingénieur en chef hors classe, Ingénieur
général, Ingénieur en chef

Chargé d'études en
matière de
prospective et

Poste vacant
suite à une

mobilité
35h00 Conseil

Départemental Du 16/12/2021 31/01/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 10/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
d'aménagement du
territoire (F/H)
829-03 DDT

interne au
sein de la

collectivité
Var - Toulon 83076
Toulon cedex

V083211200495644001 Ingénieur en chef hors classe, Ingénieur
en chef, Ingénieur général

Chef de projet
équipements publics
(F/H) 926-10 DBEP

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil
Départemental Du
Var - Toulon 83076
Toulon cedex

21/12/2021 01/03/
2022

V084211200489615001 Ingénieur en chef
Directeur des
Services Techniques
Adjoint

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Commune De
Pertuis - Enseigne
De Pertuis 84120
Pertuis

16/12/2021 01/01/
2022

V091211200483602001 Directeur gal. adj. des services [A+]

Directeur(trice)
Général(e) Adjoint(e)
Culture, Sports,
Cohésion sociale et
Territoire Apprenant

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Grand Paris Sud
Seine Essonne
Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

16/12/2021 01/03/
2022

V091211200489514001 Administrateur

Directeur(trice)
Général(e) Adjoint(e)
Culture, Sports,
Cohésion sociale et
Territoire Apprenant

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Grand Paris Sud
Seine Essonne
Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

16/12/2021 01/03/
2022

V092211200487125001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

chef de service
Environnement

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Suresnes
92151 SURESNES
CEDEX

20/12/2021 14/02/
2022

V092211200489775001 Ingénieur en chef Chef du service de
maîtrise d'ouvrage

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine
92731 NANTERRE
CEDEX

16/12/2021 06/05/
2022

V092211200489925001 Conservateur des bibliothèques Directeur adjoint des
médiathèques

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Mairie D'Issy-Les-
Moulineaux 92130
ISSY LES
MOULINEAUX

20/12/2021 01/02/
2022

V092211200491336001
Administrateur, Administrateur général,
Conservateur des bibliothèques,
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef des bibliothèques,

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement
public (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

17/12/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 11/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
Conservateur en chef du patrimoine,
Ingénieur en chef hors classe, Ingénieur
général, Administrateur hors classe

autre
collectivité

V092211200491371001

Ingénieur en chef hors classe, Ingénieur
général, Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe,
Conservateur en chef des bibliothèques,
Conservateur en chef du patrimoine,
Conservateur du patrimoine,
Conservateur des bibliothèques

Directeur ou
Directrice Général
Adjoint des
Equipement
Culturels et Sportifs

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

17/12/2021 01/01/
2022

V092211200492361001

Administrateur général, Administrateur,
Administrateur hors classe, Ingénieur
général, Ingénieur en chef hors classe,
Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des bibliothèques,
Conservateur en chef du patrimoine,
Conservateur du patrimoine

Directeur Général
Adjoint Cadre de Vie

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

17/12/2021 01/01/
2022

V092211200493370001 Administrateur général, Administrateur
hors classe, Administrateur

Adjoint au Directeur
de la Commande
Publique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine
92731 NANTERRE
CEDEX

20/12/2021 01/02/
2022

V092211200493960001 Ingénieur général Chargé des
patrimoines bâti

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Mairie De Clamart
92140 CLAMART 20/12/2021 10/01/

2022

V093211200487860001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur du
patrimoine bâti

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De
Montfermeil 93370
MONTFERMEIL

15/12/2021 16/12/
2021

V093211200488915001 Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du patrimoine

Responsable du pôle
Mémoire et
Patrimoine

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Mairie De Pantin
93507 PANTIN
CEDEX

20/12/2021 17/01/
2022

V093211200489709001 Administrateur, Administrateur hors
classe

Directeur général
adjoint en charge
des Affaires
statutaires,
juridiques et des
organismes
paritaires

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00

Centre
Interdépartemental
De Gestion De La
Petite Couronne
93698 PANTIN
CEDEX

16/12/2021 17/12/
2021

Arrêté n° 07520211221157

Page 12/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V093211200492178001 Ingénieur général
Cadre technique
responsable
d'exploitation

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Mairie De
Montreuil 93100
MONTREUIL

20/12/2021 18/12/
2021

V093211200495800001 Administrateur hors classe
Directeur de projets
grands programmes
d’innovation H/F -
DPGPI-22

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil Régional
D'Ile De France
93400 ST OUEN

21/12/2021 01/03/
2022

V094211200487741001 Administrateur
Chargé de mission
dialogue de gestion
et pilotage de la
masse salariale

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Grand-Orly Seine
Bièvre (T12) 94398
ORLY AEROGARE
CEDEX

15/12/2021 01/01/
2022

V094211200489994001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

directeur général
des services
techniques et de
l'urbanisme

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De
Vincennes 94304
VINCENNES
CEDEX

20/12/2021 01/03/
2022

V094211200491113001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur de pôle
Voirie / Cycle de
l’eau (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Grand-Orly Seine
Bièvre (T12) 94398
ORLY AEROGARE
CEDEX

17/12/2021 01/02/
2022

V094211200491240001 Directeur gal. adj. des services [A+]
Directeur général
adjoint en charge de
l’espace public (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Grand-Orly Seine
Bièvre (T12) 94398
ORLY AEROGARE
CEDEX

17/12/2021 01/03/
2022

V094211200491257001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Chargé.e de mission
habitat privé (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Grand-Orly Seine
Bièvre (T12) 94398
ORLY AEROGARE
CEDEX

17/12/2021 10/01/
2022

V094211200491293001 Administrateur, Ingénieur en chef
Un directeur général
adjoint en charge de
l’espace public (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Grand-Orly Seine
Bièvre (T12) 94398
ORLY AEROGARE
CEDEX

17/12/2021 01/03/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 13/14



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V094211200494133001 Ingénieur en chef
Chargé d'opérations
d'aménagement
paysager (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Mairie D'Alfortville
94142
ALFORTVILLE
CEDEX

21/12/2021 14/03/
2022

V094211200495643001 Ingénieur général
Responsable des
services techniques
(h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Mairie De Nogent-
Sur-Marne 94130
NOGENT SUR
MARNE

21/12/2021 01/02/
2022

V095211200488887001 Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du patrimoine

Directeur/trice du
Musée
archéologique et du
Musée de l’Outil -
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

20/12/2021 01/02/
2022

V095211200489114001 Administrateur, Administrateur général,
Administrateur hors classe

DIRECTEUR
SECURITE ET
VALEURS
REPUBLICAINES -
H/F

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

20/12/2021 01/02/
2022

V974211200488083001 Directeur gal. adj. des services [A+]
Directeur(rice)
Général(e) Adjoint(e)
des Services - DGA
Ressources

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Commune De Saint
Pierre 97448 Saint
pierre cedex

17/12/2021 01/03/
2022

V974211200494550001 Directeur gal. adj. des services [A+]

Directeur(rice)
Général(e) Adjoint(e)
des Services - D.G.A
de l'Aménagement et
de la Prospective
Urbaine

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Commune De Saint
Pierre 97448 Saint
pierre cedex

21/12/2021 01/03/
2022

V976211200493016001 Ingénieur en chef hors classe
Chef de service
infrastructures et
ouvrages divers

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Collectivite
Departementale De
Mayotte 97600
Mamoudzou

20/12/2021 20/01/
2022

Arrêté n° 07520211221157

Page 14/14


	Arrêté n° 07520211221157
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



